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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000034/2016 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Thomas Händel 
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Předmět: Co se rozumí sociálním ratingem AAA? 

Ve svém vystoupení v Evropském parlamentu v říjnu 2014 předseda Komise Jean-Claude Juncker 
hovořil o své ambici, aby EU dosáhla „sociálního ratingu AAA“. Zpráva pěti předsedů nazvaná 
„Dokončení evropské hospodářské a měnové unie“ obsahuje doporučení výrazně se zaměřit na 
zaměstnanost a sociální oblast, přičemž uznává, že neexistuje jediné řešení vhodné pro všechny. 
Rada pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele přijala dne 7. prosince 2015 
závěry jako „součást vize sociálního ratingu AAA pro Evropu“, přičemž zdůraznila, že „v zájmu určení 
a řešení klíčových společných výzev a trendů v sociální oblasti a v oblasti zaměstnanosti, jež je třeba 
sledovat, by měl být plně využit potenciál správy sociálních záležitostí, aby bylo dosaženo společných 
cílů v sociální oblasti a v oblasti zaměstnanosti, včetně cílů strategie Evropa 2020“. Je třeba 
poznamenat, že Komise po svém prvním oznámení dosud neposkytla konkrétní a strukturované 
informace o pokroku směrem k sociálnímu ratingu AAA.  

– Jak Komise definuje sociální rating AAA pro Evropu, a může sdělit konkrétní podrobnosti, pokud 
jde o jeho koncepci, součásti a základní cíle?  

– Jaké stávající a nové mechanismy, postupy, ukazatele a měřitelné cíle – v rámci evropského 
semestru i mimo něj – bude Komise uplatňovat s cílem dosáhnout sociálního ratingu AAA a jak 
budou tyto nástroje využity?  

– Jaký je podrobný harmonogram Komise pro provádění sociálního ratingu AAA?  

– Jak bude Komise podporovat konvergenci na základě společných norem vysoké úrovně, jaký typ 
reforem a právních předpisů hodlá prosazovat na úrovni EU a na vnitrostátní úrovni a jak bude 
monitorovat pokrok směrem k těmto standardům a k sociálnímu ratingu AAA obecně? 

– Jak Komise zajistí, aby bylo sociálního ratingu AAA dosaženo pro EU jako celek, a nikoli pouze 
pro hospodářskou a měnovou unii?  
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